
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33473 Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2017

..

EMPRESARIAL
.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 20170030
 O Pregoeiro, através da Câmara Municipal de Parauapebas/PA, 
em cumprimento da ratifi cação procedida pelo gestor da Câmara 
Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato do contrato 
do processo Pregão Presencial 9/2017-00007CMP que versa 
sobre Registro de Preços visando futura prestação de serviços 
de buff et para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Objeto: contratação de serviços de Buff et para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará. 
Contrato: nº 20170030.
Contratada: E C DE SOUSA LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI-
EPP, CNPJ: nº. 14.711.641/0001-69, no valor de R$ 2.600,00 
(dois mil e seiscentos reais).
Vigência: 02 de outubro de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e a Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.
Declaração: emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo Sr. 
Elias Ferreira de Almeida Filho, na qualidade de ordenador de 
despesas.

Parauapebas, 02 de outubro de 2017.
 Dayton Neves Pereira

Pregoeiro
Protocolo: 234328

GRASLINE INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO 
EXPORTAÇÃO LTDA - EPP CNPJ nº04.837.983/0001-76 
situada na Vicinal Jamanxim, Chácara 01 Parque Industrial 3, 
Novo Progresso/PA, torna público que recebeu da SEMMA de 
Novo Progresso/PA, a Licença de Operação nº099/2017 com 
validade até 21/09/2021, para a atividade de Tipologia 1404 - 
Benefi ciamento de Madeira. 

Protocolo: 234537

REBELO E MARINHO, CNPJ N°. 18.777.696/0001-22, torna 
público que recebeu a Licença de Operação no 10810/2017, da 
SEMAS/PA, para atividade de Posto Revendedor, Posto Flutuante, 
Posto de Abastecimento, Posto Varejista de Querosene e Gasolina 
de Aviação em Juruti/PA.

Protocolo: 234545

TOFOLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP, CNPJ 
13.806.113/0001-20, torna público que recebeu da Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade-SEMAS/Belém-PA, 
Licença de Operação n.º 10794/2017, Processo n.º 2016/20053, 
Município de Santa Bárbara do Pará-PA.

Protocolo: 234549

A empresa PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS EIRELI - ME 

CNPJ Nº 23.942.448/0001 - 20, situado à Avenida Raimundo 
Veridiano Cardoso, 27, Centro. Torna Público que recebeu da 
SEMMA Tucuruí a L.O Nº 046/2016 para atividade de FABRICAÇÃO 
DE PREPARAÇÕES FARMACÊUTICAS.

Protocolo: 234540

AMAZONMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 
AVISO DE CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO 
AMAZONMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, inscrita 
no CNPJ nº 84.155.829/0001-53, torna público que recebeu 
da SEMMA/BELÉM, a LAO nº 386/2017 com validade até 
21/09/2021.

Protocolo: 234544

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PARÁ/SR-01
EDITAL

COMUNIDADE REMANESCENTE 
DE QUILOMBO DE ROSÁRIO/PA

O Superintendente Regional do INCRA/SR-01, Pará, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 130 
do Regimento Interno do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforma Agrária - INCRA, aprovado pela Portaria INCRA/P/
n° 49, de 31de janeiro de 2017, publicado no Diário Ofi cial da 
União nº23, de 01 de fevereiro de 2017, e em cumprimento 
ao Decreto nº. 4.887, de 20/11/2003, TORNA PÚBLICO que 
tramita na citada Superintendência o Processo Administrativo 
nº 54100.000076/2007-11/SR-01, que trata da regularização 
fundiária das terras da Comunidade Remanescente de Quilombos 
de Rosário, localizada no município de Salvaterra, Estado do Pará. 
O território ora em processo de regularização é o que consta no 
Relatório Técnico de Identifi cação e Delimitação (RTID) realizado 

pelo Grupo Técnico Interdisciplinar nomeado através da Ordem 
de Serviço/INCRA/SR-01/G/Nº 104/2010, Ordem de Serviço/
INCRA/SR-01/GAB/PA/Nºs 142/2012 e Ordem de Serviço/
INCRA/SR-01/GAB/PA/Nº 41/2016, e aprovado pelo Comitê de 
Decisão Regional, conforme Ata de Reunião Ordinária nº 02/2017. 
A comunidade é composta por 77 (setenta e sete) famílias e 
o território identifi cado e delimitado possui área 3.721,0000 
hectares (três mil, setecentos e vinte um hectares) e perímetro 
de 37.769,41 metros (trinta e sete mil, setecentos e sessenta e 
nove metros e quarenta e um centímetros), com os seguintes 
limites e confrontações: Norte: Fazenda Santa Rita e Fazenda 
Boa Esperança; Leste: Comunidade Remanescente de Quilombos 
de Siricari, Comunidade Baiano e Vila Chiquita; Sul: Comunidade 
Mãe de Deus; Oeste: Rio Camará.No perímetro descrito incide 
propriedade de terras e/ou posse, devidamente notifi cadas, em 
favor do Sr. Ananias Rodrigues de Souza; Sr. Fernando José 
Leal de Oliveira; Jorge Luiz de Lima Abdon (Sítio Silverado); 
Dora Bezerra (Terreno Carmo); e William de Souza (Fazenda 
Santa Rita). Nestes termos, o INCRA/SR-01/PARÁ COMUNICA 
aos senhores detentores de domínio, ou não, abrangidos pelo 
perímetro descrito, e aos demais ocupantes, confi nantes e 
terceiros interessados que, caso queiram, terão o prazo de 90 
dias, a partir da última publicação do presente Edital nos Diários 
Ofi ciais da União e do Estado do Pará, para apresentarem suas 
contestações ao Relatório Técnico de Identifi cação e Delimitação. 
As contestações instruídas, com as provas pertinentes, deverão 
ser encaminhadas para a Superintendência Regional do INCRA/
SR-01/Pará, situada na Estrada da CEASA, S/Nº, Bairro Souza, 
Belém/PA, CEP 66.610-903. Informamos ainda que de segunda 
a sexta-feira, no mesmo local, das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 
18:00 horas, o Processo Administrativo nº 54100.000076/2007-
11/SR-01, em cujos autos se processa o feito, estará à disposição 
dos interessados para consulta.

Maria Nilma Silva de Lima
Superintendente Regional do INCRA/SR-01(PA)

Port. INCRA/P nº 823/2016
Protocolo: 234548

MARUÁ TIMBER MADEIRAS LTDA-EPP, CNPJ nº 
03.661.896/0001-48, Margem Direita do Rio Xingu, s/nº, Fazenda 
Maturu, Rural, Porto de Moz/PA, torna público que recebeu da 
SEMMA/Porto de Moz a Licença de Operação nº001/2017 para 
atividade de desdobro de madeira em tora para produção de 
madeira serrada e seu benefi ciamento/secagem através do 
processo 002/2017.

Protocolo: 234552

NATAL MARTINS DE OLIVEIRA - ME, CNPJ N°. 22.074.634/0002-
02, torna público que recebeu a Licença Prévia no 1588/2017 
da SEMAS/PA, para atividade de Posto Revendedor, em Terra 
Santa/PA.

Protocolo: 234539

Auto Posto Classic Ltda, CNPJ nº 04.250.280/0001-47, 
situada na Rod. BR 316 KM 05, S/N, Coqueiro, Ananindeua/PA, 
torna público que requereu da SEMMA/Ananindeua Renovação 
da LO2317 sob Prot. nº R094117 para a atividade de Posto 
Revendedor de Combustível.

Protocolo: 234543

NATAL MARTINS DE OLIVEIRA - ME, CNPJ N°. 22.074.634/0002-
02, torna público que recebeu a Licença de Instalação no 
2776/2017 da SEMAS/PA, para atividade de Posto Revendedor, 
em Terra Santa/PA.

Protocolo: 234538

Ribeiro Der. de Petróleo Ltda, CNPJ nº 04.111.209/0001-83, 
situada na Rod. BR 316 KM 06, S/N, Levilândia, Ananindeua/PA, 
torna público que requereu da SEMMA/Ananindeua Renovação 
da LO2217 sob Prot. nº R094217 para a atividade de Posto 
Revendedor de Combustível.

Protocolo: 234542

ARTHUR AUGUSTO ZANATTA -, torna público que recebeu 
da SEMAS/PA a AUTORIZAÇÃO PARA EXPLORAÇÃO FLORESTAL 
- AUTEF, n° 273081/2017 e a LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL 
- LAR, n° 12839/2017, com área autorizada de 498,5755 há, 
localizado na Fazenda Tabocal, no município de Santarém/PA. 

Protocolo: 234546

MADEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA-
ME, CNPJ nº 10.450.758/0001-85, Rua Paulino Luiz Palaoro, sn, 
Setor Industrial, Castelo de Sonhos, Altamira/PA, torna público 
que recebeu da SEMAS/PA a Licença de Operação nº 9703/2016 
para atividade de desdobro de madeira em tora para produção 
de madeira serrada e seu benefi ciamento/secagem através do 
processo 2015/0000017651.

Protocolo: 234550


